成田市放置自動車廃物判定委員会会議録

１ 開催日時
  平成２２年７月２９日(木) 午後３時３０～午後４時１０分
２ 開催場所
  成田市花崎町７６０番地
  成田市役所 ５階 ５０３会議室
３ 出席者
  (委員)
   鵜澤委員長，倉形副委員長，相内委員，西山委員，瀧澤委員，久古委員及び今泉委員

※欠席者（保坂委員）
  (事務局)
   環境対策課：宮田課長，伊藤副主幹，瀬戸副主査及び鈴木主任主事
４ 議題
 （１）委員長並びに副委員長の選出

 （２）前年度放置自動車の発生状況及び撤去状況等の報告
 （３）放置自動車に係る廃物判定
５ 議事(要旨)
  議題（１）委員長及びに副委員長の選出

委嘱後、最初の委員会開催であったため、規則第 16 条第 2 項の規定に基づく委

員の互選により、鵜澤委員長及びに倉形副委員長が選出された。
    （２）前年度放置自動車の発生状況及び撤去状況等の報告

平成２２年度第１回目の開催であったため、平成２１年度の放置自動車の発生状

況及び撤去状況等について事務局から報告した。
相内委員より、市が処分した場合１台あたりの撤去処分費はどの位なのか質問が

あった。
車種等により費用は変わるが、概ね２万円と事務局より回答した。

    （３）放置自動車に係る廃物判定
       現在、廃物であるか否かの判定が必要な放置自動車は発生していないため、廃物

判定等について廃物判定基準により、市担当者が専決処分できる旨を説明、手続き

及び判定方法を説明した。
６ 傍聴
 (１) 傍聴者
     ０人
 (２) 傍聴の状況

７ 次回開催日時(予定)
   未 定